3

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в                                                                                                               Устав муниципального образования                                                                                                    «Город Батайск»

Принято

Батайской городской Думой                                                         «18»  декабря 2012 года
В целях приведения Устава муниципального образования «Город Батайск» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 25 Устава муниципального образования «Город Батайск»,
Батайская городская Дума решила:
1. Внести в Устав муниципального образования "Город Батайск" утверждённый решением Батайской городской Думы от 28 июля 2011 года № 128 следующие изменения и дополнения:

1) в статье 3:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
б)  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городе Батайске и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилого контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

в) в пункте 26 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

2) часть 1 статьи 4 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) оказания поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

3) наименование статьи 6 после слова «символы» дополнить совами «поощрения, награды».

4) статью 6 дополнить частями 5, 6 следующего содержания:

«5. За особо выдающиеся личные заслуги в сфере общественной, государственной или муниципальной деятельности, профессиональные успехи, за значительные достижения в области науки, культуры, спорта, общественно-политической и административно-хозяйственной деятельности перед городом, может присваиваться звание "Почетный гражданин города Батайска". Положение о порядке присвоения звания "Почетный гражданин города Батайска" утверждается  решением Батайской городской Думы.

«6. Город вправе иметь памятные знаки,  торжественные ритуалы, устанавливать муниципальные знаки отличия, награды, поощрения физических и юридических лиц, перечень и порядок присвоения (проведения) которых определяются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления»;
5) в пункте 3 части 3 статьи 14 слова «проекты правил благоустройств» заменить словами «, проекты правил благоустройства территорий»;

6) в пункте 3, части 8 статьи 26 слова «, не имеющие нормативного характера» исключить;

7) в части 1 статьи 33:

а) пункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
б)  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в городе Батайске и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилого контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством»;

в) в пункте 27 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

8) часть 4 статьи 54 изложить в следующей редакции:

«4. Решения городской Думы, не имеющие нормативного характера, в том числе связанные с вопросами организации деятельности городской Думы, подписываются председателем городской Думы и заверяются печатью городской Думы.».
2. Направить настоящее решение для его государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Южному федеральному округу в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» (Деркач Е.Д.).

            3. Обеспечить официальное опубликование настоящего решения в средствах массовой информации после его государственной регистрации (Малярова С.С.).

             4. Привести в соответствие с настоящим решением нормативно правовые акты органов и должностных лиц местного самоуправления города Батайска в течение двух месяцев со дня его вступления в силу.

                 5. Контроль над  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Камуз А.Н.).

               6.  Настоящее   решение   вступает   в   силу   со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

             Подпункт 4 пункта 1 настоящего решения распространить на правоотношения возникшие с даты опубликования Устава муниципального образования «Город Батайск» утверждённого решением Батайской городской Думы от 28 июля 2011 года № 128.
Председатель

Батайской городской Думы                                                                               И.Ю.Любченко

Мэр города Батайска                                                                                                                              В.В.Путилин

г. Батайск

«18»   декабря   2012 года

№  232
Лист согласования прилагается: